

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2024

Processo Administrativo Nº 1163/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

Data de Publicação: 25/04/2024 14:54:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/04/2024 14:59:08	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Concorrência 0112024 quadra morro Alto da Boa Vista.pdf foi adicionado ao processo.		
17/05/2024 09:36:33	CADASTRO DE PROPOSTA	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA
20/05/2024 13:43:18	CADASTRO DE PROPOSTA	VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA
20/05/2024 15:57:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA
21/05/2024 15:40:17	CADASTRO DE PROPOSTA	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA
21/05/2024 18:16:44	CADASTRO DE PROPOSTA	AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA
22/05/2024 08:31:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA
22/05/2024 15:02:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA
22/05/2024 15:58:57	CADASTRO DE PROPOSTA	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
22/05/2024 16:53:13	CADASTRO DE PROPOSTA	ROTIV ENGENHARIA LTDA
22/05/2024 16:56:34	CADASTRO DE PROPOSTA	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS
22/05/2024 16:59:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS
22/05/2024 17:02:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA
22/05/2024 17:22:34	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
22/05/2024 17:45:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROTIV ENGENHARIA LTDA
22/05/2024 17:48:48	CADASTRO DE PROPOSTA	JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA
22/05/2024 18:21:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA
22/05/2024 18:29:49	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OURO BRANCO LTDA
22/05/2024 18:32:14	CADASTRO DE PROPOSTA	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA
22/05/2024 18:51:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OURO BRANCO LTDA
22/05/2024 19:01:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA
22/05/2024 19:05:07	CADASTRO DE PROPOSTA	CUCO COMERCIAL PARTICIPAÇÕES CONSTRUÇÕES PROJETOS LTDA
22/05/2024 20:54:55	CADASTRO DE PROPOSTA	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA
22/05/2024 21:15:42	CADASTRO DE PROPOSTA	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
22/05/2024 21:34:24	CADASTRO DE PROPOSTA	OSLO CONSTRUTORA LTDA
22/05/2024 21:44:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
22/05/2024 22:09:13	CADASTRO DE PROPOSTA	LZ SERVIÇOS LTDA
22/05/2024 22:20:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LZ SERVIÇOS LTDA
22/05/2024 23:15:09	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA
23/05/2024 06:53:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA
23/05/2024 07:56:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA
23/05/2024 08:02:48	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia. Iniciou-se a análise das propostas apresentadas. Em seguida às oito horas e trinta minutos será aberta a sessão de disputa do objeto.		
23/05/2024 08:33:40	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Encerrada a análise das propostas, registramos que o licitante identificado com o número 003, ofertou o valor de R\$ 2.590.724.633,09, valor este completamente fora do contexto da estimativa da Administração Municipal. Porém, nada impede que durante a disputa o interessado, durante a disputa, possa adequar sua proposta a realidade.		
23/05/2024 08:33:59	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Feito esse registro, será agora aberta a sessão de lances.		

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

23/05/2024 08:47:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Encerrada a disputa, convoco a empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda, a reduzir o valor de sua melhor oferta a titulo de negociação. Estabeleço o prazo de dez minutos para a empresa analisar e se manifestar.

23/05/2024 08:54:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Antes de avançarmos na fase de habilitação, tendo em vista que a empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda apresentou sua oferta final com um desconto de 43,01% em relação ao valor orçado pela Administração Municipal, será oportunizado à empresa apresentar a composição de custos unitários de todos os itens da planilha adequada ao valor final de sua oferta, com a finalidade de se aferir a exequibilidade da proposta.

23/05/2024 08:55:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para tanto será concedido um prazo de dois dias úteis, contados a partir de 24 de maio do corrente para a apresentação da composição, sob pena de não o fazendo, ser desclassificada a proposta.

23/05/2024 08:57:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Recebidos os documentos a serem apresentados pela empresa interessada, estes serão submetidos a análise por parte da equipe técnica da Secretaria de Obras e Infraestrutura, que emitirá parecer conclusivo quanto a exequibilidade da proposta melhor classificada.

23/05/2024 08:58:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Após a análise da composição, caso aceita a proposta pela Administração será seguido o rito de habilitação da empresa.

23/05/2024 08:59:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deverá encaminhar sua composição através dessa plataforma, na opção "documentos complementares pós disputa". Nesse momento a sessão é suspensa para que a empresa apresente a composição de sua proposta. Recebida e julgada a composição a sessão será retomada, com comunicação prévia através do Chat desta plataforma, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas.

23/05/2024 08:59:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Está suspensa a sessão.

27/05/2024 09:12:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Após a análise da composição, caso aceita a proposta pela Administração será seguido o rito de habilitação da empresa.

27/05/2024 19:48:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS adicionou o arquivo 6407964b4aa147b8ba6b34920ae97892.pdf aos documentos complementares.

05/06/2024 15:57:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Comunico a todos os interessados que a Secretaria de Obras e Infraestrutura, na pessoa do senhor Maicon Ribeiro da Silva (Superintendente de Projetos/Engenheiro Civil CREA-ES 0051102/D), emitiu parecer considerando exequível o valor da oferta apresentada pela empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda neste certame. O parecer encontra-se disponibilizado na íntegra na aba "ARQUIVOS" deste certame.

05/06/2024 15:57:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Parecer exequibilidade CE 0112024.pdf foi adicionado ao processo.

05/06/2024 15:59:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Neste ato, ficam notificadas todas as empresas participantes, que a retomada da sessão do presente certame se dará no dia 10 de junho do corrente, às treze horas, nessa plataforma.

06/06/2024 14:04:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O condutor alterou o limite de casas decimais para 4.

10/06/2024 13:06:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Boa tarde.

10/06/2024 13:08:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Tendo em vista que a proposta apresentada pela empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda foi considerada exequível pela Secretaria de Obras e Infraestrutura, passaremos agora a avaliação da documentação de habilitação apensada pela empresa à plataforma.

10/06/2024 13:24:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Após a avaliação dos documentos apensados à plataforma pela empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda, declaro a mesma habilitada no certame. Será agora aberto o prazo para manifestação recursal.

10/06/2024 13:49:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Transcorrido o prazo de lei sem nenhuma manifestação recursal, o processo será encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal para adjudicação e demais atos.

10/06/2024 13:49:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Está encerrada a sessão.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

LOTE 1 - ADJUDICADO

G L O B A L - Construcao da Quadra Poliesportiva no Centro, No Morro da Bela Vista, Prox. a Creche Evelina Buss, Santa Maria de Jetiba.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.01 - DER/ES - 020305 Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER				Valor Total: 2.062,40
Quantidade: 8		Valor Unit.: 257,80		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.02 - SINAPI - 101505 - ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA				Valor Total: 1.780,0194
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.780,0194		
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.03 - DER/ES - 020701 - BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)				Valor Total: 12.646,90
Quantidade: 14,5		Valor Unit.: 872,20		
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.04 - DER/ES - 020702 - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)				Valor Total: 7.151,49
Quantidade: 10,9		Valor Unit.: 656,10		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.05 - SINAPI - 93214 - EXECUCAO DE RESERVATORIO ELEVADO DE AGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DEOBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016				Valor Total: 5.161,3104
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.161,3104		
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.06 - DER/ES - 010501 - LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA				Valor Total: 9.879,0678
Quantidade: 871,17		Valor Unit.: 11,34		
Item: 7	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.07 - DER/ES - 020350 - TAPUME TELHA METALICA ONDULADA 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO IOPES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)				Valor Total: 22.332,60
Quantidade: 180		Valor Unit.: 124,07		
Item: 8	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.08 - DER/ES - 010219 - DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)				Valor Total: 13.551,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 271,03		
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01.09 - DER/ES - 010213 - RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET), INCLUSIVE EMPILHAMENTO PARA REAPROVEITAMENTO				Valor Total: 2.042,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 10,21		
Item: 10	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.01 - SINAPI - 96521 - ESCAVACAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISAO DE FORMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017				Valor Total: 3.570,4591
Quantidade: 64,612		Valor Unit.: 55,26		
Item: 11	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.02 - SINAPI - 96525 - ESCAVACAO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISAO DE FORMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF_06/2017				Valor Total: 3.660,7729
Quantidade: 62,9215		Valor Unit.: 58,18		
Item: 12	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.03 - SINAPI - 93382 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023				Valor Total: 2.613,5139
Quantidade: 84,4977		Valor Unit.: 30,93		
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 03.01 - DER/ES - 040206 - FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)				Valor Total: 16.845,386
Quantidade: 359,56		Valor Unit.: 46,85		

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 14	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.02 - SINAPI - 94962 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 4,815	Valor Unit.: 367,37		Valor Total: 1.768,8866
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.03 - SINAPI - 96547 - ARMAÇAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 2.346,4	Valor Unit.: 13,18		Valor Total: 30.925,552
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.04 - SINAPI - 96543 - ARMAÇAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5 MM=			
Quantidade: 327,98	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 6.821,984
Item: 17	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.05 - SINAPI - 94972 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021			
Quantidade: 38,2209	Valor Unit.: 423,99		Valor Total: 16.205,2794
Item: 18	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.06 - DER/ES - 040813 - IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURA COM SIKA TOP 107 OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 249,8	Valor Unit.: 80,76		Valor Total: 20.173,848
Item: 19	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.01 - SINAPI - 92269 - FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015			
Quantidade: 534,56	Valor Unit.: 68,16		Valor Total: 36.435,6096
Item: 20	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.02 - SINAPI - 92759 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 586,72	Valor Unit.: 16,62		Valor Total: 9.751,2864
Item: 21	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.03 - SINAPI - 92762 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 664,46	Valor Unit.: 13,27		Valor Total: 8.817,3842
Item: 22	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.04 - SINAPI - 92763 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 2.620,62	Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 18.475,371
Item: 23	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.05 - SINAPI - 94972 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021			
Quantidade: 42,68	Valor Unit.: 464,31		Valor Total: 19.816,7508
Item: 24	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.06 - SINAPI - 101964 - LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA			
Quantidade: 41,369	Valor Unit.: 207,36		Valor Total: 8.578,2758
Item: 25	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.01.01 - SINAPI - 103316 - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 112,473	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 6.725,8854
Item: 26	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.02.01 - SINAPI - 103316 - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 475,772	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 28.451,1656
Item: 27	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.02.02 - SINAPI - 101161 - ALVENARIA DE VEDACAO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020			
Quantidade: 76,965	Valor Unit.: 204,13		Valor Total: 15.710,8655



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

Item: 28	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.02.03 - DER/ES - 050205 - DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA COR CINZA			
Quantidade: 14,184		Valor Unit.: 628,35	Valor Total: 8.912,5164
Item: 29	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.02.04 - SINAPI - 93182 - VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 66,35	Valor Total: 1.393,35
Item: 30	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.02.05 - SINAPI - 93184 - VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016			
Quantidade: 8,6		Valor Unit.: 48,89	Valor Total: 420,454
Item: 31	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.02.06 - SINAPI - 93185 - VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016			
Quantidade: 3,7		Valor Unit.: 68,70	Valor Total: 254,19
Item: 32	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.01.01 - DER/ES - 071104 - PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO			
Quantidade: 12,18		Valor Unit.: 800,90	Valor Total: 9.754,962
Item: 33	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.01.02 - SINAPI - 4948 - PORTAO DE ABRIR /GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4 VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO			
Quantidade: 6,96		Valor Unit.: 815,58	Valor Total: 5.676,4368
Item: 34	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.01.03 - DER/ES - 071704 - PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO			
Quantidade: 3,84		Valor Unit.: 1.260,45	Valor Total: 4.840,128
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.02.01 - SINAPI - 94559 - JANELA DE ACO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 4,62		Valor Unit.: 855,50	Valor Total: 3.952,41
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.02.02 - DER/ES - 071105 - GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO			
Quantidade: 7,28		Valor Unit.: 490,35	Valor Total: 3.569,748
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.01 - SINAPI - 102163 - INSTALACAO DE VIDRO LISO FUME, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS			
Quantidade: 4,62		Valor Unit.: 405,04	Valor Total: 1.871,2848
Item: 38	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 08.01 - SINAPI - 98562 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM.			
Quantidade: 138,015		Valor Unit.: 49,85	Valor Total: 6.880,0478
Item: 39	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 08.02 - SINAPI - 97113 - FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.			
Quantidade: 138,015		Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 416,8053
Item: 40	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.01 - SINAPI - 100773 - ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGACOES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METALICOS, CHAPAS METALICAS, MAO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020_P			
Quantidade: 7.305,2		Valor Unit.: 16,84	Valor Total: 123.019,568
Item: 41	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.02 - SINAPI - 94213 - TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 977,03		Valor Unit.: 60,26	Valor Total: 58.875,8278
Item: 42	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.03 - SINAPI - 89452 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 100,98	Valor Total: 2.019,60

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 43	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.04 - SINAPI - 94229 - CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 73,3	Valor Unit.: 181,57	Valor Total: 13.309,081	
Item: 44	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.01 - SINAPI - 87313 - ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019			
Quantidade: 5,8825	Valor Unit.: 512,96	Valor Total: 3.017,4872	
Item: 45	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.02 - SINAPI - 87329 - ARGAMASSA TRACO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA) COM ADICAO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MECANICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300KG. AF_08/2019			
Quantidade: 2,5336	Valor Unit.: 510,93	Valor Total: 1.294,4922	
Item: 46	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.03 - SINAPI - 90409 - MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_03/2015			
Quantidade: 1.230,9385	Valor Unit.: 23,89	Valor Total: 29.407,1208	
Item: 47	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.04 - SINAPI - 87265 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 126,678	Valor Unit.: 59,71	Valor Total: 7.563,9434	
Item: 48	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.01 - SINAPI - 130109 - LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO			
Quantidade: 11,316	Valor Unit.: 110,92	Valor Total: 1.255,1707	
Item: 49	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.02 - SINAPI - 87250 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 41,7	Valor Unit.: 73,90	Valor Total: 3.081,63	
Item: 50	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.03 - SINAPI - 98679 - PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA			
Quantidade: 142,45	Valor Unit.: 36,43	Valor Total: 5.189,4535	
Item: 51	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.04 - DER/ES - 200702 - PISO QUADRA POLIESP. FCK=25MPA, ESP.=10 CM, ARMADO C/ TELA Q138, CONCRET CAMADA UNICA BOMBEAVEL C/ BRITA N. 1, ACAB. SUP. C/ ROTOALISADOR, JUNTAS C/ CORTE SERRA DIAMANT. PREENCH. C/ MASTIQUE, BASE 5CM SOLO BRITA 30% E RESINA ENDUR			
Quantidade: 702,61	Valor Unit.: 98,83	Valor Total: 69.438,9463	
Item: 52	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.05 - SINAPI - 98689 - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020			
Quantidade: 5,8	Valor Unit.: 88,85	Valor Total: 515,33	
Item: 53	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.06 - SINAPI - 94995 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 148,39	Valor Unit.: 84,04	Valor Total: 12.470,6956	
Item: 54	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.07 - SINAPI - 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/216			
Quantidade: 39,05	Valor Unit.: 76,89	Valor Total: 3.002,5545	
Item: 55	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.08 - SINAPI - 101735 - PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020			
Quantidade: 617,4	Valor Unit.: 198,66	Valor Total: 122.652,684	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.01 - DER/ES - 200572 - POCO C/ ANEIS PRE-MOLDADOS DIAM. 1.5M E PROFUNDIDADE DE 7M, INCLUSIVE FORNECIMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.577,03	Valor Total: 3.577,03	



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

Item: 57	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.02 - SINAPI - 102121 - INSTALACAO DE CONJ.MOTO BOMBA SUBMERSIVEL ATE 10 CV			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 224,66	Valor Total: 224,66
Item: 58	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.03 - SINAPI - 95635 - KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDAVELDN 25 (¼) FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO). AF_11/2016			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 345,45	Valor Total: 345,45
Item: 59	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.04 - SINAPI - 89356 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA=- FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,56	Valor Total: 1.128,00
Item: 60	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.05 - SINAPI - 89448 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,37	Valor Total: 567,40
Item: 61	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.06 - SINAPI - 89449 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,69	Valor Total: 770,70
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.07 - DER/ES - 170540 - RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1000L, INCLUSIVE PECA DE MADEIRA 6X16CM PARA APOIO, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 693,49	Valor Total: 2.080,47
Item: 63	Unidade: PONT	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.08 - DER/ES - 140701 - PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 131,84	Valor Total: 1.318,40
Item: 64	Unidade: PONT	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.09 - DER/ES - 140702 - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 253,89	Valor Total: 4.316,13
Item: 65	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.10 - DER/ES - 140714 - PONTO P/ VALVULA (MICTORIO) INCLUSIVE VALVULA COM ACABAMENTO MARCA DE REFERENCIA PRESSMATIC DOCOL, MOD. 17015106 E TUBO DE LIGACAO P/MICTORIO ANTIVANDALISMO PRESSMATIC MOD. 00132606 MARCA DE REF. DOCOL OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.098,10	Valor Total: 1.098,10
Item: 66	Unidade: PONT	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.11 - DER/ES - 140705 - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 158,11	Valor Total: 1.106,77
Item: 67	Unidade: PONT	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.12 - DER/ES - 140706 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 123,98	Valor Total: 1.239,80
Item: 68	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.13 - DER/ES - 140710 - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM ACO INOX			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 237,01	Valor Total: 1.422,06
Item: 69	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.14 - SINAPI - 86888 - VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 425,29	Valor Total: 2.126,45
Item: 70	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.15 - SINAPI - 86942 - LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30 CM EM PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 320,11	Valor Total: 1.920,66

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 71	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.16 - SINAPI - 93396 - BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA 35 X 50 CM, VALVULA METAL CROMADO, SIFAO FLEXIVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXIVEL PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNEC. E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 741,00		Valor Total: 1.482,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.17 - DER/ES - 170511 - MICTORIO COLETIVO DE ACO INOX, LIGA AISI-304 N.18, MARCAS DE REFERENCIA FISHER, METALPRESS OU MEKAL, DIMENSOES 1.80X0.30M, COM TUBO ESPARGIDOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.149,3048		Valor Total: 2.149,3048
Item: 73	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.18 - SINAPI - 95547 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 78,91		Valor Total: 631,28
Item: 74	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.19 - DER/ES - 170562 - BEBEBEDOURO ELETRICO DE PRESSAO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS IBBL BDF300 OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.417,52		Valor Total: 6.835,04
Item: 75	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.20 - SINAPI - 95544 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 38,94		Valor Total: 272,58
Item: 76	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.21 - DER/ES - 141109 - GRELHA LARGURA 20 CM DE FERRO REDONDO DE 1/2 A CADA 3 CM, CONTORNO COM BARRA DE FERRO DE 3/4 X 1/8 E CAIXILHO DE CANTONEIRA DE 1 X 3/16			
Quantidade: 3,7	Valor Unit.: 254,27		Valor Total: 940,799
Item: 77	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.22 - SINAPI - 90694 - TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 60,95		Valor Total: 3.657,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.23 - DER/ES - 141106 - CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM.100X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 956,89		Valor Total: 3.827,56
Item: 79	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.24 - SINAPI - 98066 - TANQUE SEPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X H=1,4 M, VOLUME UTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.078,84		Valor Total: 5.078,84
Item: 80	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.25 - DER/ES - 140103 - FILTRO ANAEROBIO DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO DE 1.20M, ALTURA UTIL DE 1.80M, COMPLETO, INCL. TAMPA C/VISITA DE 60 CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10CM E TUBULACAO DE SAIDA DE ESGOTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.868,31		Valor Total: 3.868,31
Item: 81	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.26 - SINAPI - 98079 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, AREA DE INFILTRACAO: 25 M2 (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.108,36		Valor Total: 8.108,36
Item: 82	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.27 - SINAPI - 100867 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,65		Valor Total: 729,30
Item: 83	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.28 - SINAPI - 100868 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 404,63		Valor Total: 809,26



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

Item: 84	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.29 - DER/ES - 170126 - BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA SEM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, VOGUE PLUS CONFORTO - LINHA CONFORTO, MOD P510, INCL. ASSENTO POLIESTER, REF.AP51, MARCA DE REF. DECA OU EQUIVALENTE, SEM ABERTURA FRONTAL			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.980,23	Valor Total: 5.960,46
Item: 85	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.01 - DER/ES - 151703 - PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA DE 15001 ATE 26000W, INSTALADA EM MURO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.510,2701	Valor Total: 4.510,2701
Item: 86	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.02 - SINAPI - 101878 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 652,08	Valor Total: 652,08
Item: 87	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.03 - SINAPI - 101894 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 192,0804	Valor Total: 192,0804
Item: 88	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.04 - SINAPI - 101892 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 79,43	Valor Total: 158,86
Item: 89	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.05 - SINAPI - 101890 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 17,07	Valor Total: 34,14
Item: 90	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.06 - SINAPI - 101891 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 30,41	Valor Total: 30,41
Item: 91	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.07 - SINAPI - 92982 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 14,64	Valor Total: 1.098,00
Item: 92	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.08 - SINAPI - 91929 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 6,93	Valor Total: 2.494,80
Item: 93	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.09 - SINAPI - 91931 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 10,25	Valor Total: 1.845,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.10 - SINAPI - 104475 - COMPOSICAO PARAMETRICA DE PONTO ELETRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T 10A/250V) EM EDIFICIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 141,88	Valor Total: 1.702,56
Item: 95	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.11 - SINAPI - 104473 - COMPOSICAO PARAMETRICA DE PONTO ELETRICO DE ILUMINACAO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFICIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINARIA E LAMPADA). AF_11/2022			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 141,78	Valor Total: 1.559,58
Item: 96	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.12 - SINAPI - 100860 - CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 84,05	Valor Total: 336,20

H

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 97	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.13 - SINAPI - 97585 - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 140,98	Valor Total: 1.550,78	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 13.14 - SINAPI - 101660 - LUMINARIA/REFLETOR DE LED, DE 240 W ATE 350 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.229,04	Valor Total: 17.206,56	
Item: 99	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 14.01 - DER/ES - 190101 - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA CORRIDA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, METALATEX OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 1.230,9385	Valor Unit.: 12,77	Valor Total: 15.719,0846	
Item: 100	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 14.02 - SINAPI - 88489 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUASDEMAOS. AF_06/2014			
Quantidade: 1.230,9385	Valor Unit.: 9,66	Valor Total: 11.890,8659	
Item: 101	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 14.03 - DER/ES - 190417 - PINTURA SOBRE METAL, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO			
Quantidade: 38,28	Valor Unit.: 56,32	Valor Total: 2.155,9296	
Item: 102	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 14.04 - DER/ES - 200703 - PINTURA A BASE DE EPOXI, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR, EM FAIXAS COM LARGURA DE 5CM, PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTES			
Quantidade: 308,702	Valor Unit.: 23,95	Valor Total: 7.393,4129	
Item: 103	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 14.05 - SINAPI - 100761 - PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, 2 DEMAOS			
Quantidade: 977,0331	Valor Unit.: 38,63	Valor Total: 37.742,7887	
Item: 104	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 14.06 - SINAPI - 100723 - FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMADEMAO, ESPESSURA DE 25 MICRA.			
Quantidade: 977,03	Valor Unit.: 8,58	Valor Total: 8.382,9174	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.01 - DER/ES - 200707 - TRAVE PARA FUTEBOL DE SALAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3, COM RECUO, REMOVIVEL, DIMENSOES OFICIAIS 3X2M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.465,75	Valor Total: 2.931,50	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.02 - DER/ES - 200708 - CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3E PARTE MOVEL DE 21/2, INCLUSIVE CARRETILHA, FURO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 31/2E TAMPAO DE FURO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.264,99	Valor Total: 1.264,99	
Item: 107	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.03 - DER/ES - 210304 - BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA, COM APOIOS DE CONCRETO, LARGURA DE 45CM, ESPESSURA DE 7CM E ALTURA DE 45CM			
Quantidade: 5,6	Valor Unit.: 301,33	Valor Total: 1.687,448	
Item: 108	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.04 - DER/ES - 210301 - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M INCLUSIVE PINTURA A OLEO OU ESMALTE			
Quantidade: 21,2	Valor Unit.: 500,33	Valor Total: 10.606,996	
Item: 109	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.05 - SINAPI - 102362 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 204,4	Valor Unit.: 185,84	Valor Total: 37.985,696	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.06 - DER/ES - 200576 - PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 862,61	Valor Total: 862,61	



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

Item: 111	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.07 - DER/ES - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 6,74	Valor Total: 6.605,20	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.08 - DER/ES - 200705 - REDE PARA VOLEIBOL COM MALHA GROSSA, FAIXAS DE LONA SUPERIOR E INFERIOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,11	Valor Total: 199,11	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.09 - DER/ES - 200713 - REDE PARA FUTEBOL DE SALAO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 207,84	Valor Total: 415,68	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.10 - DER/ES - 200573 - BICICLETARIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA, CONFORME PROJETO PADRAO SEDU			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 334,02	Valor Total: 1.002,06	
Item: 115	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.11 - SINAPI - 101091 - PISO EM LADRILHO HIDRAULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020			
Quantidade: 8,49	Valor Unit.: 150,92	Valor Total: 1.281,3108	
Item: 116	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 15.12 - DER/ES - 200721 - REDE DE PROTECAO EM NYLON MALHA 10X10 CM PARA PROTECAO DE QUADRA DE ESPORTES			
Quantidade: 204,4	Valor Unit.: 23,96	Valor Total: 4.897,424	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE	032	13.006.158/0001-10	1.912.681,9797	1.090.000,00		Sim
2 VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO	100	44.080.139/0001-68	1.912.681,9597	1.100.638,00	0,98	Sim
3 CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA	089	10.549.941/0001-32	1.896.123,4502	1.248.000,00	13,39	Sim
4 MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA	003	04.318.137/0001-40	2.590.724.633,09 29	1.249.000,00	0,08	Sim
5 EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ	029	39.975.095/0001-02	1.721.314,8572	1.350.750,21	8,15	Sim
6 FORTALEZA ENGENHARIA E	126	20.327.178/0001-59	1.912.681,9797	1.398.500,00	3,54	Sim
7 CONSTRUTORA OURO BRANCO LTDA	147	32.502.923/0001-38	1.874.448,051	1.431.095,50	2,33	Sim
8 VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	067	43.591.268/0001-58	1.432.197,5222	1.432.197,5222	0,08	Sim
9 J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA	040	33.611.117/0001-60	1.912.681,9797	1.434.511,48	0,16	Sim
10 AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA	082	22.866.300/0001-90	1.816.904,0641	1.440.000,00	0,38	Sim
11 J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	033	38.287.142/0001-54	1.883.927,4566	1.479.000,00	2,71	Sim
12 MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO	143	04.104.328/0001-09	1.480.741,9218	1.480.741,9218	0,12	Sim
13 JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE	109	21.961.285/0001-05	1.912.420,9697	1.492.000,00	0,76	Sim
14 LZ SERVIÇOS LTDA	103	44.363.933/0001-19	1.912.681,9797	1.568.399,20	5,12	Sim
15 CUCO COMERCIAL PARTICIPAÇÕES	079	32.468.498/0001-08	1.798.051,4199	1.798.051,4199	14,64	Não
16 OSLO CONSTRUTORA LTDA	053	53.689.248/0001-78	1.911.217,5853	1.911.217,5853	6,29	Sim
17 ROTIV ENGENHARIA LTDA	010	24.325.161/0001-13	1.912.674,3355	1.912.674,3355	0,08	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/04/2024 14:54:11 PUBLICADO
26/04/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/05/2024 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

ff

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

23/05/2024 08:31:08 **MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 100,00

23/05/2024 08:34:05 **DISPUTA**

23/05/2024 08:34:05	LANCE	CUCO COMERCIAL PARTICIPAÇÕES CONSTRUÇÕES PROJETOS LTDA	1.798.051,4199
23/05/2024 08:34:05	LANCE	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.912.681,9797
23/05/2024 08:34:05	LANCE	CONSTRUTORA OURO BRANCO LTDA (PARTICIPANTE 147)	1.874.448,051
23/05/2024 08:34:05	LANCE	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033)	1.883.927,4566
23/05/2024 08:34:05	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 053)	1.911.217,5853
23/05/2024 08:34:05	LANCE	LZ SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 103)	1.912.681,9797
23/05/2024 08:34:05	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.912.681,9797
23/05/2024 08:34:05	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 143)	1.480.741,9218
23/05/2024 08:34:05	LANCE	VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.432.197,5222
23/05/2024 08:34:05	LANCE	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE	2.590.724.633,092
			9
23/05/2024 08:34:05	LANCE	ROTIV ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)	1.912.674,3355
23/05/2024 08:34:05	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	1.721.314,8572
23/05/2024 08:34:05	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 126)	1.912.681,9797
23/05/2024 08:34:05	LANCE	AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	1.816.904,0641
23/05/2024 08:34:05	LANCE	JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA (PARTICIPANTE 109)	1.912.420,9697
23/05/2024 08:34:05	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.912.681,9597
23/05/2024 08:34:05	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.896.123,4502
23/05/2024 08:35:06	LANCE	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE	143.000.000,00
23/05/2024 08:35:31	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 126)	1.480.000,00
23/05/2024 08:35:42	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.450.720,00
23/05/2024 08:35:43	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.431.195,50
23/05/2024 08:35:58	LANCE	AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	1.445.780,00
23/05/2024 08:36:11	LANCE	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE	1.431.500,00
23/05/2024 08:36:19	LANCE	LZ SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 103)	1.429.195,50
23/05/2024 08:36:25	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.400.720,00
23/05/2024 08:36:38	LANCE	CONSTRUTORA OURO BRANCO LTDA (PARTICIPANTE 147)	1.431.095,50
23/05/2024 08:36:46	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.399.000,00
23/05/2024 08:36:59	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.350.850,25
23/05/2024 08:37:06	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	1.398.000,00
23/05/2024 08:37:35	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 126)	1.434.000,00
23/05/2024 08:37:44	LANCE	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.442.000,00
23/05/2024 08:38:04	LANCE	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE	1.299.000,00
23/05/2024 08:38:08	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 126)	1.398.500,00
23/05/2024 08:38:36	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.298.800,00
23/05/2024 08:38:38	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.250.630,00
23/05/2024 08:39:12	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.245.900,00
23/05/2024 08:39:12	LANCE	MECMON MONTAGEM E MECANICA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE	1.249.000,00
23/05/2024 08:39:24	MENSAGEM	LZ SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 103)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.429.195,50.			
23/05/2024 08:39:27	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.230.630,00
23/05/2024 08:39:38	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.229.900,00

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

23/05/2024 08:39:58	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	1.350.750,21
23/05/2024 08:40:08	LANCE	JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA (PARTICIPANTE 109)	1.492.000,00
23/05/2024 08:40:09	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.210.063,00
23/05/2024 08:40:17	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.248.000,00
23/05/2024 08:40:19	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.209.900,00
23/05/2024 08:40:26	LANCE	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033)	1.479.000,00
23/05/2024 08:40:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 103 no valor de 1.429.195,50 foi cancelado.			
23/05/2024 08:40:35	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.200.063,00
23/05/2024 08:40:42	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.199.900,00
23/05/2024 08:40:51	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
Lance cancelado.			
23/05/2024 08:41:01	LANCE	AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	1.440.000,00
23/05/2024 08:41:12	LANCE	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.434.511,48
23/05/2024 08:41:21	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.180.638,00
23/05/2024 08:41:31	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.179.900,00
23/05/2024 08:41:49	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.150.638,00
23/05/2024 08:41:56	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.149.900,00
23/05/2024 08:42:08	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.120.638,00
23/05/2024 08:42:08	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/05/2024 08:42:15	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.119.900,00
23/05/2024 08:42:16	LANCE	LZ SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 103)	1.568.399,20
23/05/2024 08:42:28	LANCE	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 100)	1.100.638,00
23/05/2024 08:42:43	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.109.900,00
23/05/2024 08:43:19	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.090.900,00
23/05/2024 08:43:57	MENSAGEM	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 040)	
Sr. agente de compras, há a necessidade de demonstração da exequibilidade dos preços praticados no certame.			
23/05/2024 08:45:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
Senhor licitante, conforme previsto no item 8+91 do edital, essa comprovação já condição editalícia. e certamente será exigida.			
23/05/2024 08:45:16	MENSAGEM	J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 040)	
Conforme artigo 59, inciso III, c/c §4º, da novel lei de licitações.			
23/05/2024 08:45:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			
23/05/2024 08:45:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/05/2024 08:45:19	NEGOCIAÇÃO		
23/05/2024 08:45:35	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
O item correto é o 8.9.1 do edital., peço desculpas pelo erro de digitação.			
23/05/2024 08:49:14	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	1.090.000,00
23/05/2024 08:50:11	MENSAGEM	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 032)	
Bom dia, 1.090.000,00			
23/05/2024 08:51:58	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
Agradeço a manifestação.			
27/05/2024 08:44:36	HABILITAÇÃO		
07/06/2024 16:26:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo condutor.			
10/06/2024 13:24:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

10/06/2024 13:39:15 EM ADJUDICAÇÃO

10/06/2024 15:23:56 ADJUDICADO


AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI


Equipe de Apoio GUILHERME FARIA MOREIRA


MEMBRO DE APOIO GEISA CARLA FRANCISO

AUTORIDADE: HILÁRIO ROEPKE